

## Dodatek č. 2 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ

### Celoroční údržba zeleně v katastru města Valašské Meziříčí

Uzavřené dne 20. 10. 2022 podle § 1746 odst. 2 s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: **Město Valašské Meziříčí**  
 se sídlem: **Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí**  
 zastoupené: [REDACTED]  
 IČO: **00 304 387**  
 DIČ: **CZ 00304387**  
 bankovní spojení: [REDACTED]  
 číslo účtu: [REDACTED]  
 osoba oprávněná jednat ve věcech technických: [REDACTED] vedoucí odboru komunálních služeb  
 (dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **Městské lesy a zeleň, s.r.o.**  
 se sídlem: **V Sadě 726, 757 01 Valašské Meziříčí**  
 zastoupený: [REDACTED]  
 IČO: **646 15 723**  
 DIČ: **CZ 64615723**  
 bankovní spojení: [REDACTED]  
 číslo účtu: [REDACTED]  
 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14294.  
 (dále jen „zhotovitel“)

#### Preambule

Smluvní strany dne 20. 10. 2022 uzavřely Rámcovou smlouvu - Celoroční údržba zeleně v katastru města Valašské Meziříčí (dále jen „Rámcová smlouva“) ve znění Dodatku č. 1. Předmětem Rámcové smlouvy je poskytování komplexní celoroční údržby veřejné zeleně v katastru města Valašské Meziříčí.

#### Článek I.

##### Předmět dodatku

1. Objednatel si dle ustanovení Čl. II odst. 2.2.6. Rámcové smlouvy vyhradil právo požadovat po poskytovateli provedení dalších činností souvisejících s předmětem plnění nad rámec činností uvedených v Čl. II. smlouvy a v položkovém rozpočtu, které se objeví v průběhu trvání smlouvy jako nutné. Ke změně závazku z předmětné smlouvy může dojít jednorázově nebo postupně až do celkové výše 20 % hodnoty změny oproti původnímu závazku.
2. Předmětem tohoto dodatku je provedení činností v souladu s výše uvedeným. Jedná se o výsadbu stromů s balem 35 ks a keřů 25 ks, zajištění sadebního materiálu a následnou výsadbu stromů s balem tj. (hloubení jamek, ošetření, kotvení 3 kůly, příčky, úvazy, mulčování, přihnojení Silvamix, zálivka, doprava) na pozemcích města Valašské Meziříčí.
3. Hodnota změny dle Čl. II odst. 2.2.6. Rámcové smlouvy představuje 1,8 %.
4. Dle Čl. III. odst. 3.4 smlouvy je skutečná (fakturovaná) cena plnění předmětu smlouvy konstruována jako součet jednotkových cen za poskytování služeb bez DPH, které jsou na základě jednotlivé objednávky (emailem, písemně, pasportem) dle smlouvy požadovány a zrealizovány. Objednatel upřesňuje, že se nejedná o rámcovou smlouvu, která nezakládá závazkový vztah a na jejím základě se teprve realizují dílčí smlouvy. Jednotlivé tzv. objednávky předmětné smlouvy nelze chápat a posuzovat samostatně, obchodní podmínky a plnění je založeno smlouvou a jednotlivé objednávky mají pouze upřesňovací charakter plnění, které jednoznačně vyplývá ze smlouvy. Z tohoto důvodu se Čl. III odst. 3.4. mění a nově zní: Skutečná (fakturovaná) cena plnění předmětu smlouvy je konstruována jako součet jednotkových cen za poskytování služeb bez DPH, které jsou na základě požadavku objednatele (učiněného emailem, písemně, pasportem) dle smlouvy požadovány a zrealizovány. Jednotkové ceny a jejich předpokládaná četnost jsou uvedeny

v aktuální příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny za poskytování služeb mohou být měněny způsobem sjednaným v této smlouvě. K jednotkovým cenám bude připočtena DPH podle platných právních předpisů.

## **Článek II.** **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy uzavřené dne 20. 10. 2022 ve znění Dodatku č. 1 se tímto Dodatkem č. 2 nemění a zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených v tomto dodatku a jeho přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplní znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění.
4. Tento dodatek je podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž Město Valašské Meziříčí obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 23. 10. 2023 pod bodem R 26/09. Tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro jeho uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41).
6. Nedílnou přílohou tohoto dodatku je Příloha č. 1 smlouvy – Rozpočet výsadeb ze dne 12. 10. 2023.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a že mu rozumí. Dále prohlašují, že tento dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy č. 1: Rozpočet výsadeb ze dne 12. 10. 2023

Ve Valašském Meziříčí dne.....**01.11.2023**.....

Ve Valašském Meziříčí dne.....**01.11.2023**.....

Město Valašské Meziříčí

-objednatel-

Městské lesy a zeleň, s.r.o.

-zhotovitel-

## Výsadba podzim 2023

Dodavatel:

Městské lesy a zeleň s.r.o.

ul. V Sadě 726, 757 01 Volašské Meziříčí

IČO: 64615723, DIČ: CZ64615723

Práce a dodávky	druh dřeviny	velikost	místo	mj.	množství	J.cena	cena bez DPH
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Ulmus x hollandica	12-14	Park Kinských	ks	1	4 050,00	4 050,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Carpinus betulus	12-14	Park Kinských	ks	1	4 280,00	4 280,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Taxus baccata	120+	Park Kinských	ks	1	1 220,00	1 220,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Salix alba Tristis	12-14	Kálalova 993 - za domem	ks	3	2 990,00	8 970,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Švestka Čačanská lepotica příp jiný druh korunka ve 180-200cm	10-12	Štěpánov (pod točnou)	ks	3	2 430,00	7 290,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Prunus avium Plena	12-14	U Vodojemu 1231	ks	1	2 650,00	2 650,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Sorbus intermedia Brouwers	12-14	Na Přikopě	ks	1	5 590,00	5 590,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Tilia cordata	12-14	Luční	ks	1	2 790,00	2 790,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Dub letní 'Concordia'	12-14	Luční 1162	ks	2	5 980,00	11 960,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Tsuga canadensis	150+	Luční 1162	ks	1	2 990,00	2 990,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Pyrus calleryana Stone Hill	12-14	Sklářská - Zašovská (vnitroblok)	ks	7	4 750,00	33 250,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Prunus serrulata Kanzan	12-14	Sklářská - Zašovská (vnitroblok)	ks	1	3 130,00	3 130,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Acer platanoides 'Columnare'	12-14	Kálalova (okolo parkoviště)	ks	5	2 930,00	14 650,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Malus - jadernice	12-14	Horní Brňov (ovocná alej Lukáš)	ks	2	3 030,00	6 060,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Platanus acerifolia	12-14	Hříště na Vodní ul.	ks	1	2 650,00	2 650,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Acer platanoides Deborah	12-14	Vsetínská u Panáčka	ks	3	4 050,00	12 150,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Prunus serrulata Kanzan	12-14	Sokolská u gymplu	ks	1	3 130,00	3 130,00
Stromy materiál včetně dopravy od dodavatele	Robinia pseud. 'Umbraculifera'	12-14	Sokolská u parkoviště Báňské pr	ks	2	4 050,00	8 100,00
Výsadba stromu s balem včetně dopravy tj. naložení, složení, hloubení jamek, ošetření, mulčování, kotvení 3 kůly, přičky, úvazky, přihnojení Silvamix, zálivka		12-14, 10 - 12		ks	35	1 990,00	69 650,00
Výsadba okr. dřevin s balem včetně dopravy, materiálu, hloubení jamek, ošetření, mulčování, přihnojení Silvamix, zálivka	Prunus laurocerasus 'Otto Luyken	50-60	Seifertova 695 - délka 10 m; doplnění do B. Čapků 683 (k habrům) délka 10m	ks	25	870,00	21 750,00
<b>celkem bez DPH</b>							<b>226 310,00 Kč</b>
<b>DPH</b>							<b>47 525,10 Kč</b>
<b>celkem s DPH</b>							<b>273 835,10 Kč</b>

